
FILM FRANTIŠKA VLÁČILA

DIGITÁLNĚ RESTAUROVANÝ A ZPĚT V KINECH

STÍNY 
HORKÉHO LÉTA



Jsou tomu již dva roky, co skončila druhá světová válka. Československé pohraničí ale stále není bezpečné. Přesvědčí 
se o tom i sedlák Ondřej Baran (Juraj Kukura) který se svou ženou Terezou (Marta Vančurová) a dvěma dětmi hospodaří 
na odlehlém statku. Tlupa partyzánů si chce jejich krajem prostřílet cestu do Rakouska a Baranovo stavení si vyberou 
jako své útočiště. Rodina se spolu s místním lékařem stává rukojmími pěti mužů s vražednými úmysly a stoický pro-
tagonista musí vymyslet způsob, jak ochránit své nejbližší. Baladický příběh z Beskyd natočil režisér František Vláčil 
podle námětu a scénáře Jiřího Křižana, který se k žánru easternu, případně „valašskému westernu“ vrátil ve filmu Je 
třeba zabít Sekala. Dramaturgií pomalu utahované smyčky a dusivou atmosféru umocňuje hudba Zdeňka Lišky. Sní-
mek získal kromě jiných ocenění také Křišťálový glóbus na XXI. MFF v Karlových Varech v roce 1978.

Československo 1977 • 104 min. • drama, thriller • DCP & Blu-Ray • přístupný

Režie  František Vláčil
Scénář  Jiří Křižan
Kamera  Ivan Šlapeta
Architekt Oldřich Okáč
Střih  Miroslav Hájek
Hrají  Juraj Kukura, Marta Vančurová, Gustáv Valach a další

Milada & Eduard Kučerovi

Distribuce:
Národní filmový archiv
E: distribuce@nfa.cz

www.nfa.cz

Digitální restaurování filmu bylo financováno z daru paní Milady Kučerové a pana Eduarda Kučery.

http://www.nfa.cz

